РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ  РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ  МАЛОКАРАЧАЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.11.2016 год
                                   с.Учкекен                                            № 1218
Об исполнении бюджета Малокарачаевского

муниципального района за первое полугодие  2016 года
Заслушав и обсудив отчет начальника  финансового  управления  муниципального района по исполнению бюджета Малокарачаевского муниципального района за первое полугодие  2016 года
ПОСТАНОВЛЯЕТ :
1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Малокарачаевкого муниципального района  за первое полугодие  2016 года согласно приложению 1 «Исполнение доходной части бюджета Малокарачаевского  муниципального района за первое полугодие  2016года» и приложению 2 «Исполнение  расходной части бюджета Малокарачаевского муниципального района за первое полугодие  2016года» и приложению 3 «Источники финансирования» к настоящему постановлению.
2. Главным распорядителям средств бюджета Малокарачаевского муниципального района:

2.1. Обеспечить полноту и своевременность перечисления налогов и других обязательных платежей.
2.2. Принять меры по погашению задолженности по платежам в бюджеты разных уровней.
2.3. Повысить персональную ответственность за своевременность и качество представляемых в Финансовое управление отчетов и иной информации по использованию бюджетных средств.

2.4. Установить контроль за своевременным внесением ответственными исполнителями изменений в муниципальные программы Малокарачаевского муниципального района

3. Рекомендовать сельским муниципальным образованиям :

3.1.  Обеспечить полноту и своевременность перечисления налогов и других обязательных платежей  в бюджеты разных уровней.
3.2. Усилить контроль за качеством администрирования и своевременностью уплаты доходов от сдачи в аренду земельных участков и имущества, находящихся на территории муниципальных образований.
3.3. Обеспечить качественное планирование доходов местных бюджетов, своевременно и обоснованно вносить необходимые изменения в решения о бюджете в части уточнения плановых назначений.

3.4. Осуществлять контроль  за целевым использованием бюджетных средств.

      3.5. Обеспечить повышение эффективности бюджетных расходов, в том числе не допускать необоснованного увеличения количества принимаемых расходных обязательств, принять меры по оптимизации действующих расходных обязательств.

3.6. Обеспечить за счет всех источников, включая реализацию мероприятий по оптимизации расходов и реструктуризации сети муниципальных учреждений, а также привлечения средств от приносящей доход деятельности реализацию майских Указов Президента Российской Федерации и Указа Президента Российской Федерации от 01.06.2012 № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы».

3.7. Повысить персональную ответственность за своевременность и качество представляемых в Администрацию Малокарачаевского муниципального района отчетов и иной информации по использованию бюджетных средств.
4.Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации района.

Глава администрации Малокарачаевского

муниципального района                                                                  Р.П. Байрамуков